
                   

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ КАМЕНСКОГО РАЙОНА  

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 
 П Р И К А З  

от 02.05.2024                                                                                       №153/01-05    

 г. Каменка 

 

Об итогах районного этапа областного конкурса детского творчества 

«Мир заповедной природы 2024» 

 

С целью привлечения внимания детей и молодёжи к проблемам 

сохранения окружающей среды, формирования экологически грамотного 

стиля жизни и повышения уровня экологической культуры, усиления роли 

художественного творчества как средства экологического воспитания, 

проведен районный этап областного конкурса детского творчества «Мир 

заповедной природы 2024», в  котором приняли участие воспитанники 

дошкольных образовательных учреждений, обучающиеся 

общеобразовательных учреждений, Центра развития творчества детей и 

юношества Каменского района. На основании решения  жюри 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Признать победителями и наградить грамотами Управления 

образования администрации Каменского района Пензенской области 

следующих участников конкурса: 

 

Номинация «Фотоконкурс», тема «Климат в жизни животных и 

растений»: 

 

Возраст: до 11 лет 

1 место – Демину Елизавету, 5 лет, МБДОУ д/с № 5, руководитель Пензина 

О.И. 

1 место – Каргаполову Алису, 10 лет, ЦРТДиЮ Каменского района, 

руководитель Догель Т.Г. 

Возраст: 12-14 лет 

1 место – Попову Полину,13 лет, ЦРТДиЮ Каменского района, 

руководитель Семова Ю.В. 

 



 
2 

 

Номинация «Конкурс экологических плакатов на противопожарную 

тематику»: 

 

Возраст: до 10 лет 

1 место – Апенову Екатерину, 5 лет, ЦРТДиЮ Каменского района, 

руководитель Кузнецова С.Б. 

1 место – Танцыреву Полину, 9 лет, ЦРТДиЮ Каменского района, 

руководитель Кузнецова С.Б. 

Возраст: 11-13 лет 

1 место – Дунаеву Алину, 13 лет, ЦРТДиЮ Каменского района, 

руководитель Кузнецова С.Б. 

1 место – Мельникову Дарью, 13 лет, ЦРТДиЮ Каменского района, 

руководитель Кузнецова С.Б. 

Возраст: 14-18 лет 

 

1 место- Романову Карину, 16 лет, МОУ СОШ с. Кургановка, руководитель 

Кулагина Л.С.  

 

Номинация «Конкурс рисунков», тема «Климат в жизни животных и 

растений»: 

 

Возраст: до 7 лет 

1 место – Бусову Варвару, 5 лет, ЦРТДиЮ Каменского района, руководитель 

Кузнецова С.Б. 

Возраст: 8-10 лет 

1место – Акжигитову Алию, 9 лет, ЦРТДиЮ Каменского района, 

руководитель Мищенко Р.В. 

1место – Акжигитову Амину, 10 лет, ЦРТДиЮ Каменского района, 

руководитель Мищенко Р.В. 

Возраст: 11-13 лет 

1 место – Чуряпину Ольгу, 13 лет, ЦРТДиЮ Каменского района, 

руководитель Кузнецова С.Б. 

 

2. Признать призёрами  и наградить грамотами Управления 

образования администрации Каменского района Пензенской области 

следующих участников конкурса: 

 

 

 



 
3 

Номинация «Фотоконкурс»: 

 

Возраст: до 11 лет 

2 место – Гаврыш Андрея, 5 лет, МБДОУ д/с № 3, руководитель Данилина 

Ю.В. 

2 место- Никитенкову Александру, 10 лет, ЦРТДиЮ Каменского района, 

руководитель Догель Т.Г. 

3 место – Медведева Вадима, 5 лет, МБДОУ д/с № 3 

Возраст: 12-14 лет 

2 место – Смолоногову Екатерину, 14 лет, МОУ СОШ с. Батрак, 

руководитель Танцырева Т.А 

 

Номинация «Конкурс экологических плакатов на противопожарную 

тематику»: 

 

Возраст : до 10 лет 

2 место – Клейменова Рамиля, 5 лет, МБДОУ детский сад № 4, руководитель 

Шмелькова М.А. 

3 место –Короткову Мирославу, 6 лет, МБДОУ детский сад № 3 , 

руководитель Окорокова В.И. 

Возраст 11-13 лет 

2 место – Танцыреву Викторию, 11 лет, ЦРТДиЮ Каменского района, 

руководитель Кузнецова С.Б. 

3 место- Куляхтину Дарью, 12 лет, ЦРТДиЮ Каменского района, 

руководитель Кузнецова С.Б. 

 

Номинация «Конкурс рисунков»: 

 

Возраст  до 7  лет 

2 место – Козлову Анастасию, 6 лет, МБДОУ детский сад № 1, руководитель 

Володина С.В. 

2 место – Мельситова Егора, 6 лет, МБДОУ детский сад № 4, руководитель 

Янаева В.Т. 

2 место- Барееву Юлию, 5 лет, ЦРТДиЮ Каменского района, руководитель 

Кузнецова С.Б. 

2 место- Керженову Венеру, 5 лет, ЦРТДиЮ Каменского района, 

руководитель Кузнецова С.Б. 



 
4 

2 место – Акжигитову Джамилю, 6 лет, ЦРТДиЮ Каменского района, 

руководитель Мищенко Р.В. 

3 место Филипову Дарину, 6 лет, ЦРТДиЮ Каменского района, 

руководитель Мищенко Р.В. 

3 место – Акжигитова Тимура, 5 года, МБДОУ детский сад с. Кевдо-

Мельситово, руководитель Шлыкова Н.А. 

Возраст  8-10 лет 

2 место – Бондареву Юлию, 9 лет, ЦРТДиЮ Каменского района, 

руководитель Кузнецова С.Б. 

2 место – Чернышову Марию, 10 лет, ЦРТДиЮ Каменского района, 

руководитель Кузнецова С.Б. 

2 место – Исакову Елизавету, 10 лет, ЦРТДиЮ Каменского района, 

руководитель Кузнецова С.Б. 

Возраст  11-13 лет 

2 место – Побута Евгению, 12 лет, МОУ СОШ № 9 им. Кирилла и Мефодия, 

руководитель Борисова Е.А. 

3 место – Брееву Арину, 13 лет, МОУ СОШ № 8, руководитель Суняева Л.В. 

Возраст  14-17 лет 

2 место – Нагаеву Карину, 14 лет, ЦРТДиЮ Каменского района, 

руководитель Кузнецова С.Б. 

3 место – Карапетян Мери,  15 лет, ЦРТДиЮ Каменского района, 

руководитель Мищенко Р.В. 

3 место- Пахомову Милану, МОУ СОШ им. А.И. Панкова с. Головинщино. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника информационно-методического отдела МКУ «Центр 

обслуживания учреждений Каменского района Пензенской области».   

 

 

 

Начальник управления                                                     Е.Н. Коняшкина  


